[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2012 г.  № 285

         с. Воробьевка

Об органе, уполномоченном принимать решения и  производить выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Воробьевском муниципальном районе
В соответствии со статьями 52.1, 52.2 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», законами Воронежской области от 07.12.2009 № 153-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями Воронежской области по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», от 02.08.2000 № 176-II-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства», постановления правительства Воронежской области от 09  июня  2012 г.  № 521 «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее выплаты», администрация муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1. Определить отдел по образованию  администрации Воробьевского муниципального района органом уполномоченным принимать решения и  производить выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Воробьевском муниципальном районе.

2. Постановление администрации Воробьевского муниципального района от 11.10.2010 г. № 342 «О порядке выплаты компенсации части родительской платы за содержание детей в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Воробьевском муниципальном районе признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации  муниципального района

С.А.Письяуков